

"Согласовано"
 Директор ООО "Промтехуэ-М"
 / Логунин И.Ю. /
 " " " 2016 г.

"Утверждено"
 Генеральный директор АО "ММЗ"
 / Ефремов Б.И. /
 " " " 2016 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Общестроительные работы в корпусе 15 (комнаты 163, 165, 166, 167, 168)

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе		З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Комната 166												
1	ГЭСНр62-41-01	Очистка поверхностей потолка НР (159 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (94 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	100 м2 расчищенной поверхности		0,083	2349,15	195	195				
		Защиты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8								
		Слипшное выравнивание поверхности потолков из сухих смесей толщиной до 10 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (820 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (382 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемо й поверхности		1,73	112,94	195,39	195,39				
		Защиты труда рабочих (ср 4,1)	чел. час	72,565								
		Защиты труда машинистов	чел. час	2,18								
		Автопогрузчики 5 т	маш. час	0,05		490,2						
		Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	маш. час	0,18		217,71	2,18			2,18		
		Растворосмесители передвижные 65 л	маш. час	1,95		143,88	23,02			23,02		
		Шпаклевка гипсовая финишная	т	1,131		10254,37	962,89					
3	ГЭСН15-04-006-1	Грунтовка потолка (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (104 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (49 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,083	1725,85	143	108				962,89 35
		Защиты труда рабочих (ср 4)	чел. час	9,315								
		Грунт ВДАК-0110	т	0,013		33050,85	36,36					36,36
4	ГЭСН15-04-005-06	Окразка потолков краской ХВ-785 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (341 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (159 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,083	11372,15	944	354				590
		Защиты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	32,89								
		Защиты труда машинистов	чел. час	0,01								
		Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	маш. час	0,01		217,71						
		Бумага шлифовальная	м2	0,00084		406,78	0,04					0,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 101-1712	Шпаклевка гипсовая	т	0,0055	0,0005	15152,43	7,58				7,58
	4. 101-1959	Краска ХВ-785	т	0,069	0,0057	101694,92	579,66				579,66
5	ГЭСН46-04-001-04	Разборка кирпичных стен НР (4150 руб.): 110%*0,85 от ФОТ СП (2486 руб.): 70%*0,8 от ФОТ	1 м3		3,5	1851,03	6479	3699	2780		
		Загрязн. труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	8,24	28,84	128,23	3698,15	3698,15			
		Загрязн. труда машинистов	чел. час	1,15	4,03						
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	маш. час	1,15	4,03	536,87	2163,59		2163,59		
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш. час	2,3	8,05	76,96	619,53		619,53		
6	ГЭСН08-02-002-03	Кладка перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м из кирпича: керамического одинарного НР (1410 руб.): 122%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (822 руб.): 80%*0,85 * 0,8 от ФОТ	перегородок (за вычетом проемов)		10,21	123,34	1259,3	1259,3	200		3401
		Загрязн. труда рабочих (ср 3)	чел. час	170,17	10,21						
		Загрязн. труда машинистов	чел. час	4,22	0,25						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш. час	4,11	0,25	811,82	202,96		202,96		
	2. 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	0,09	0,0054	33050,85	178,47				178,47
	3. 402-0012	Раствор	м3	2,3	0,138						
	4. 404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	5,04	0,3024	10653,39	3221,59				3221,59
7	ГЭСН10-02-025-01	Установка маячных реек (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (179 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (85 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,06	3647,98	219	165			54
		Загрязн. труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	23,575	1,41	117	164,97	164,97			
		Профиль перфорированный маячковый	шт	35	2,1	25,42	53,38				53,38
8	ГЭСН15-02-016-03	Улучшенное оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: стен (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (777 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (362 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	оштукатуриваемой поверхности		0,06	13667,8	820	806	14		
		Загрязн. труда рабочих (ср 3,8)	чел. час	98,716	5,92	136,14	805,95	805,95			
		Загрязн. труда машинистов	чел. час	6,29	0,38						
	1. 031121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	маш. час	0,84	0,05	217,71	10,89		10,89		
	2. 111500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш. час	5,45	0,33						
	3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,87	0,1122						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ГЭСН06-01-083-07	Приготовление тяжелых оглепочных растворов НР (48 руб.): 66%*0,85 от ФОТ СП (44 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 м3 раствора		0,0023	224684,24	517	71	30	416	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	273,6	0,63	112,94	71,15	71,15			
		Затраты труда машинистов	чел.час	50,78	0,12						
	1. 030101	Автогрузчики 5 т	маш.час	14,82	0,03	490,2	14,71	14,71			
	2. 110902	Расворосмесители передвижные 250 л	маш.час	35,96	0,08	157,72	12,62	12,62			
	3. 101-1323	Цемент	т	34,4	0,0791	4661,02	368,69			368,69	
	4. 408-0151	Песок для строительных работ для штукатурных растворов оглепочного слоя природный очень мелкий	м3	110	0,253	186,44	47,17			47,17	
10	ГЭСН10-04-009-05	Устройство перегородок в зданиях промышленных предприятий с изоляционной прослойкой толщиной: 100 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (6366 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (3021 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 перегородок за вычетом проемов		0,14	165255,84	23136	5877	231	17028	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	308,361	43,17	136,14	5877,16	5877,16			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,93	0,27						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.час	0,77	0,11	632,6	69,59	69,59			
	2. 330206	Дрези электрические	маш.час	4,5	0,63	6,25	3,94		3,94		
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	1,16	0,16	691,3	110,61		110,61		
	4.	Профиль строительный ППС 100 С	м	270	37,8	171,19	6470,98			6470,98	
	5.	Минишита	м3	10,8	1,512	3946,75	5967,49			5967,49	
	6.	Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	210	29,4	150	4410			4410	
	7.	Штуп 4,2*13	шт	24,6	3,444	25,42	87,55			87,55	
	8.	Лента серпянка	10м	21	2,94	11,4	33,52			33,52	
	9.	Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,0276	0,0039	15152,43	59,09			59,09	
11	ГЭСН26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из пленки пароизоляционной с 2-х сторон (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (537 руб.): 100%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (334 руб.): 70%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 поверхности покрытия изоляции		0,28	6875,9	1925	585	60	1280	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	16,514	4,62	126,46	584,25	584,25			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,25	0,07						
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	0,25	0,07	691,3	48,39	48,39			
	2. 101-1883	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	шт	7,423	2,078	117	243,13			243,13	
	3. 101-9462-1	Пленка пароизоляционная	м2	115	32,2	32,2	1036,84			1036,84	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ГЭСН15-02-024-05	Облицовка стен ГВЛВ (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (3640 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (1695 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	отделяваемой поверхности	100 м2	0,28	31308,54	8766	3776	221	4769	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	101,545	28,43	132,81	3775,79	3775,79			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,66	0,46						
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.час	0,21	0,06	217,71	13,06		13,06		
		Растворомесители передвижные 65 л	маш.час	1,04	0,29	143,88	41,73		41,73		
		Дрези электрические	маш.час	3,23	0,9	6,25	5,63		5,63		
		Шурупверты строительно-монтажные	маш.час	11,12	3,11	11,92	37,07		37,07		
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	0,41	0,11	691,3	76,04		76,04		
		Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	105	29,4	150	4410		4410		
		Шуруп 4,2*13	100шт	24,6	6,888	25,42	175,09		175,09		
		Лента серпянка	10 м	21	5,88	11,4	67,03		67,03		
		Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,0276	0,0077	15152,43	116,67		116,67		
13	ГЭСН15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен и откосов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1586 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (738 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 покрытия	18,768	11,82	139,15	1644,75	1644,75	1645	13	421
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	18,768	11,82	139,15	1644,75	1644,75			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,02						
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.час	0,01	0,01	217,71	2,18		2,18		
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	0,02	0,01	691,3	6,91		6,91		
		Ветоль	кг	0,2	0,126	35,43	4,46		4,46		
		Грунтовка	т	0,02	0,0126	33050,85	416,44		416,44		
14	ГЭСН15-02-019-05	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (140 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (65 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	оштукатуриваемой поверхности	100 м2	0,01	32812,42	328	145	7	176	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	105,616	1,06	137,59	145,85	145,85			
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,33	0,03						
		Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,09		490,2					
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.час	0,28		217,71					
		Растворомесители передвижные 65 л	маш.час	2,96	0,03	143,88	4,32		4,32		
		Штукатурка гипсовая	т	1,718	0,0172	10254,37	176,38		176,38		
15	ГЭСН15-01-019-5	Гладкая облицовка стен из плитки на клею из сухих смесей (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (4232 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (1970 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	поверхности облицовки	100 м2	0,18	66002,98	11881	4390	55	7436	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	18,768	11,82	139,15	1644,75	1644,75	1645	13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Загрязны труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	183,6205		132,81	4389,37	4389,37			
		Загрязны труда машинистов	чел.час	1,65	0,3						
	1. 31121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	м-час	0,27	0,05	217,71	10,89		10,89		
	2. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	м-час	1,3	0,23	143,88	33,09		33,09		
	3.	Плитки керамические	м2	100	18	350	6300				6300
	4.	Клей плиточный	т	0,375	0,0675	10338,98	697,88				697,88
	5.	Затирка плиточная	т	0,025	0,0045	55084,75	247,88				247,88
	6.	Крестики для плитки	шт	6,7	1,206	30,51	36,8				36,8
	7.	Уголок под плитку	шт	20	3,6	42,52	153,07				153,07
16	ГЭСН15-04-005-05	Окраска стен и откосов краской ХВ 785 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1645 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (766 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,45	10278,26	4625	1707	1		2917
		Загрязны труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	29,2215		129,79	1706,74	1706,74			
		Загрязны труда машинистов	чел.час	0,11	0,05						
	1. 031121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	маш.час	0,01		217,71					
	2. 101-1596	Бумага шлифовальная	м2	0,00084	0,0004	406,78	0,16				0,16
	3. 101-1712	Шпаклевка гипсовая	т	0,005	0,0023	15152,43	34,85				34,85
	4. 101-1959	Краска ХВ-785	т	0,063	0,0284	101694,92	2888,14				2888,14

Полы

17	ГЭСНр57-02-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток НР (366 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (293 руб.): 68%*0,8 от ФОТ	100 м2 покрытий		0,052	8931,27	464	448	16		
		Загрязны труда рабочих (ср 3)	чел.час	69,87	3,63	123,34	447,72	447,72			
		Загрязны труда машинистов	чел.час	1,44	0,07						
	1. 031121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	маш.час	1,44	0,07	217,71	15,24		15,24		
	2. 999-9900	Строительный мусор	т	5,2	0,2704						
18	ГЭСНр57-2-4	Разборка покрытий полов цементных t=3 см НР (582 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (466 руб.): 68%*0,8 от ФОТ	100 м2 покрытий		0,052	27370,45	1423	713	710		
		Загрязны труда рабочих (ср 3)	чел.час	111,2	5,78	123,34	712,91	712,91			
		Загрязны труда машинистов	чел.час	21	1,09						
	1. 31121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	маш.час	1,8	0,09	217,71	19,59		19,59		
	2. 50101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 2,2 м3/мин	маш.час	19,2	1	536,87	536,87		536,87		
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.час	38,4	2	76,96	153,92		153,92		
	4. 999-9900	Строительный мусор	т	6,6	0,3432						
19	ГЭСН15-07-003-02	Грунтование полов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (28 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (13 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности		0,052	1189,89	62	29	7		26
		Загрязны труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	4,2435	0,22	132,81	29,22	29,22			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,01							
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокошачные, высота подъема 25 м	Маш.час	0,01		217,71					
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	Маш.час	2,82		27,66	4,15		4,15		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,04		691,3					
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1		35,43	1,84				1,84
	5. 101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13,8		33,05	23,72				23,72
20	ГЭСН10-02-025-01	Установка маячных реек (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (155 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (74 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2			3647,98	190		143		47
		Заграты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.час	23,575		117	143,91		143,91		
	1.	Профиль перфорированный маячковый	шт	35		25,42	46,26				46,26
21	ГЭСН11-01-011-8 ГЭСН11-01-011-10	Выравнивание поверхностей цементных оснований выравнивающими смесями толщиной 30 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (818 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (443 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2			101046,94	5254		724		4500
		Заграты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	112,8955		123,34	724,01		724,01		
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,71		0,04					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,29		691,3	13,83		13,83		
	2. 031121	Подъемники маячковые строительные 0,5 т	Маш.час	0,63		217,71	6,53		6,53		
	3. 330206	Дрепи электрические	Маш.час	15,88		6,25	5,19		5,19		
	4. 331305	Пылесосы промышленные	Маш.час	2,8		9,13	1,37		1,37		
	5.	Наливной пол ЕК FINISH FT	т	5,4		15843,12	4448,75				4448,75
	6.	Грунт ВДАК-0110	кг	30		33,05	51,56				51,56
22	ГЭСН11-01-015-07	Шлифовка полов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (709 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (385 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 покрытия			14359,3	747		628		39
		Заграты труда рабочих (ср 3,5)	Чел.час	92,046		131,25	628,69		628,69		
		Заграты труда машинистов	Чел.час	2,09		0,11					
	1. 050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	Маш.час	2,09		500,02	55		55		
	2. 340312	Машины мозаично-шлифовальные	Маш.час	32		5,95	9,88		9,88		
	3. 101-2109	Карборунд	кг	2		366,98	38,17				38,17
23	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (61 руб.): 90%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (42 руб.): 70%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1 м2 покрытой поверхности			15,32	80		74		6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Загрязн. труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,115		123,34	74	74			
	1. 331305	Пылесосы промышленные	маш.час	0,1	0,52	9,13	4,75		4,75		
24	ГЭСН11-01-045-01	Устройство покрытий наливных на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовой толщиной 0,5 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (910 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (493 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100м2		0,052	188185,04	9786	806	8		8972
		Загрязн. труда рабочих (ср 5,3)	чел.час	92,046		168,38	806,54	806,54			
		Загрязн. труда машинистов	чел.час	0,24							
	1. 031121	Подъемники маховые стропильные 0,5 т	маш.час	0,1	0,01	217,71	2,18		2,18		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	0,14	0,01	691,3	6,91		6,91		
	3.	Эпоксидная химстойкая композиция	т	0,3	0,0156	475420	7416,55				7416,55
	4.	Универсальная грунтовка Level Coat 101	т	0,06	0,0031	402540	1247,87				1247,87
	5.	Песок кварцевый	т	0,591	0,0307	9745,76	299,19				299,19
25	ГЭСН11-01-039-02	Устройство плинтусов: цементных (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (94 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (51 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м плинтусов		0,05	1664,23	83	83			
		Загрязн. труда рабочих (ср 4)	чел.час	11,96		139,15	83,49	83,49			
	1. 402-0005	Раствор	м3	0,16	0,008						
Проемы											
26	ГЭСН46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных НР (273 руб.): 110%*0,85 от ФОТ СП (164 руб.): 70%*0,8 от ФОТ	100 м2		0,02	12157,47	243	243			
		Загрязн. труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91		117	243,36	243,36			
27	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей однополных глухих (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (581 руб.): 90%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (488 руб.): 85%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1 м2		2	5787,23	11574	703	83		10788
		Загрязн. труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	2,3805		147,68	702,96	702,96			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,71	1,42	33,39	47,41		47,41		
	2. 134041	Шуруповерт	маш.час	0,41	0,82	11,92	9,77		9,77		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,71	1,42	6,25	8,88		8,88		
	4.	Болты анкерные	т	0,003	0,006	10068	60,41				60,41
	5.	Пена монтажная	штг	0,27	0,54	338,98	183,05				183,05
	6.	Дверь противопожарная металлическая	штг	0,5	1	10545,3	10545,3				10545,3
Освещение											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	ГЭСНм08-03-593-04	Светильник с навинчиванием на трубу для взрывоопасных помещений НР (113 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (73 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 шт.			0,01	851587,15	8516	117	2	8397
		Загрязты труда рабочих (ср 4,2)	Чел.час	81,6		0,82	143,52	117,69	117,69		
		Загрязты труда машинистов	Чел.час	0,1							
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.час	0,1			723,1				
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	Маш.час	0,16			691,3				
	3. Материал	Светильник ЛСПО	шт	100			8396,93	8396,93			8396,93
	Заказчика										
29	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене НР (115 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (81 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1 шт.			2	663,84	1328	141		1187
		Загрязты труда рабочих (ср 4,1)	Чел.час	0,5		1	141,23	141,23	141,23		
	1.	Коробка ответвительная взрывозащищенная	шт	1		2	593,22	1186,44			1186,44
30	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель: двухжлавный нейтрального типа при открытой проводке НР (48 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (31 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 шт.			0,01	10612,01	106	50	1	55
		Загрязты труда рабочих (ср 4,2)	Чел.час	35,13		0,35	143,52	50,23	50,23		
		Загрязты труда машинистов	Чел.час	0,03							
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.час	0,03			723,1				
	2. 330206	Дрези: электрические	Маш.час	4,1		0,04	6,25	0,25	0,25		
	3. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	Маш.час	0,02			691,3				
	4.	Выключатель	шт	100		1	42,37	42,37			42,37
	5.	Пластмасса изоляционная	шт	100		1	5,09	5,09			5,09
	6.	Коробка установочная	шт	100		1	7,63	7,63			7,63
31	ГЭСНм08-02-413-01	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 6 мм2 НР (320 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (206 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 м трубок			0,15	5451,57	818	330	38	450
		Загрязты труда рабочих (ср 3,8)	Чел.час	16,16		2,42	136,14	329,46	329,46		
		Загрязты труда машинистов	Чел.час	0,18		0,03					
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.час	0,18		0,03	723,1	21,69	21,69		
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	Маш.час	0,18		0,03	691,3	20,74	20,74		
	3.	Гофротруба Д 16	м	100		15	5,51	82,65			82,65
	4.	Кабель ВВГ 3*1,5	м	102		15,3	23,73	363,07			363,07
	5.	Клипса для гофротрубы	шт	30		4,5	0,85	3,83			3,83
Прочие ремонтно-строительные работы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ГЭСН08-07-001-03	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных НР (6689 руб.): 122%*0,85 от ФОТ СП (4128 руб.): 80%*0,8 от ФОТ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	0,66	8755,34	5779	5375	404			
	1. 203-0514	Загрывание строительного мусора в мешки НР (597 руб.): 78%*0,85 от ФОТ СП (360 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	1 т	7	502,32	3516	750	2766			
		Загрывание строительного мусора в мешки НР (597 руб.): 78%*0,85 от ФОТ СП (360 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	чел.час м2	1,03 1,9	7,21 1,254	104 322,03	749,84 403,83	749,84 5374,45			
	1.	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт	20	140	19,76	2766,4				2766,4
34	ФСЦП311-01-148-1	Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3: погрузка НР 100%*0,85 от ФОТ СП 60%*0,8 от ФОТ	тонна	7	16,9	118	118				
	1. 060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 0,65	чел.час маш.час	0,024 0,024	0,17	704,35	119,74				119,74
35	ФСЦП310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера: расстояние перевозки 21 км; нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1 НР 0%*0,85 от ФОТ СП 0%*0,8 от ФОТ	тонна	7	176,47	1235	1235				1235
		Автомобили-самосвалы	маш.час	1,518	10,63	116,25	1235,74				1235,74
Комната 168											
37	ГЭСНр62-41-01	Очистка поверхностей потолка НР (324 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (190 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	100 м2 расчищенной поверхности	0,169	2349,15	397	397				
		Загрывание поверхностей потолка из сухих смесей толщиной до 10 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1669 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (777 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	чел.час 100 м2 оштукатуриваемой поверхности	20,8 3,52	112,94	397,55	397,55				73
38	ГЭСН15-02-019-04	Загрывание поверхностей потолка из сухих смесей толщиной до 10 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1669 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (777 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	чел.час 100 м2 оштукатуриваемой поверхности	72,565 12,26	141,23	1731,48	1731,48				1960
		Загрывание поверхностей потолка из сухих смесей толщиной до 10 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1669 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (777 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	чел.час	72,565	141,23	1731,48	1731,48				
		Загрывание поверхностей потолка из сухих смесей толщиной до 10 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1669 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (777 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	чел.час	2,18	0,37						
	1. 030101	Автопозуучники 5 т	маш.час	0,05	490,2	4,9					4,9
	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.час	0,18	217,71	6,53					6,53
	3. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	маш.час	1,95	143,88	47,48					47,48
	4. 402-0230	Шпаклевка гипсовая финишная	т	1,131	10254,37	1959,61					1959,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ГЭСН15-04-006-1	Грунтовка потолка (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (211 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (98 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,169	1725,85	292	219			73
		Защиты труда рабочих (ср 4)	чел.час	9,315	1,57	139,15	218,47	218,47			
		Грунт ВДАК-0110	т	0,013	0,0022	33050,85	72,71	72,71			72,71
40	ГЭСН15-04-005-06	Окраска потолков краской ХВ-785 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (695 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (324 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,169	11372,15	1922	721			1201
		Защиты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	32,89	5,56	129,79	721,63	721,63			
		Защиты труда машинистов	чел.час	0,01							
		Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	чел.час	0,01		217,71					
		Бумага шпифовальная	м2	0,00084	0,0001	406,78	0,04				0,04
		Шпаклевка гипсовая	т	0,0055	0,0009	15152,43	13,64				13,64
		Краска ХВ-785	т	0,069	0,0117	101694,92	1189,83				1189,83
41	ГЭСН10-04-009-05	Устройство перегородок в зданиях промышленного предприятия с изоляционной прослойкой толщиной: 100 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (5458 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (2590 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,12	165255,84	19831	5038			14595
		Защиты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	308,361	37	136,14	5037,18	5037,18			
		Защиты труда машинистов	чел.час	1,93	0,23						
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	чел.час	0,77	0,09	632,6	56,93				56,93
		Дрели электрические	маш.час	4,5	0,54	6,25	3,38				3,38
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	1,16	0,14	691,3	96,78				96,78
		Профиль стальной ПС 100 С	м	270	32,4	171,19	5546,56				5546,56
		Минерита	м3	10,8	1,296	3946,75	5114,99				5114,99
		Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	210	25,2	150	3780				3780
		Шуруп 4,2*13	шт	24,6	2,952	25,42	75,04				75,04
		Лента серпанка	10м	21	2,52	11,4	28,73				28,73
		Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,0276	0,0033	15152,43	50				50
42	ГЭСН26-01-055-02	Установка парозоляционного слоя из пленки парозоляционной с 2-х сторон (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (460 руб.): 100%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (286 руб.): 70%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,24	6875,9	1650	501			1097
		Защиты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	16,514	3,96	126,46	500,78	500,78			
		Защиты труда машинистов	чел.час	0,25	0,06						
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	0,25	0,06	691,3	41,48				41,48
		Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	шт	7,423	1,782	117	208,49				208,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. 101-9462-1	Пленка парозолиционная		М2	115	27,6	32,2	888,72				888,72
43	ГЭСН15-02-024-05	Облицовка стен ГВЛВ (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (5980 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (2784 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 отделываемой поверхности		0,46	31308,54	14402	6204	363		7835
		Заграты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	101,545	46,71	132,81	6203,56	6203,56			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	1,66	0,76						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,21	0,1	217,71	21,77		21,77		
	2. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	Маш.час	1,04	0,48	143,88	69,06		69,06		
	3. 330206	Дрели электрические	Маш.час	3,23	1,49	6,25	9,31		9,31		
	4. 330208	Шурупверты строительно-монтажные	Маш.час	11,12	5,12	11,92	61,03		61,03		
	5. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,41	0,19	691,3	131,35		131,35		
	6.	Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	105	48,3	150	7245				7245
	7.	Шуруп 4,2*13	100шт	24,6	11,32	25,42	287,75				287,75
	8.	Лента серпянка	10 м	21	9,66	11,4	110,12				110,12
	9.	Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,0276	0,0127	15152,43	192,44				192,44
44	ГЭСН15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен и откосов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1762 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (821 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 покрытия		0,7	3299,69	2310	1828	14		468
		Заграты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	18,768	13,14	139,15	1828,43	1828,43			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	0,03	0,02						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,01	0,01	217,71	2,18		2,18		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,02	0,01	691,3	6,91		6,91		
	3. 101-1757	Ветощь	кг	0,2	0,14	35,43	4,96				4,96
	4. 101-9732	Грунтовка	т	0,02	0,014	33050,85	462,71				462,71
45	ГЭСН15-01-019-5	Гладкая облицовка стен из плитки на клею из сухих смесей (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (7334 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (3415 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки		0,312	66002,98	20593	7609	96		12888
		Заграты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	183,6205	57,29	132,81	7608,68	7608,68			
		Заграты труда машинистов	Чел.час	1,65	0,51						
	1. 31121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	М-час	0,27	0,08	217,71	17,42		17,42		
	2. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	М-час	1,3	0,41	143,88	58,99		58,99		
	3.	Плитки керамические	м2	100	31,2	350	10920				10920
	4.	Клей плиточный	т	0,375	0,117	10338,98	1209,66				1209,66
	5.	Загрятка плиточная	т	0,025	0,0078	55084,75	429,66				429,66
	6.	Крестовики для плитки	шт	6,7	2,09	30,51	63,77				63,77
	7.	Уголок под плитку	шт	20	6,24	42,52	265,32				265,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
46	ГЭСН15-02-019-05	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (140 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (65 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	105,616	1,06	137,59	145,85	145,85			176
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час								
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,33	0,03						
		Автопогрузчики 5 т	Маш.час	0,09		490,2					
		Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,28		217,71					
		Растворомесители передвижные 65 л	Маш.час	2,96	0,03	143,88	4,32				
		Штукатурка гипсовая	т	1,718	0,0172	10254,37	176,38				176,38
47	ГЭСН15-04-005-05	Окразка стен и откосов краской ХВ 785 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1455 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (677 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	29,2215	11,63	129,79	1509,46	1509,46		1	2581
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час								
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,04						
		Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,01		217,71					
		Бумата шифофальная	м2	0,00084	0,0003	406,78	0,12				0,12
		Шпаклевка гипсовая	т	0,005	0,002	15152,43	30,3				30,3
		Краска ХВ-785	т	0,063	0,0251	101694,92	2552,54				2552,54
Полы											
48	ГЭСНр57-02-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток НР (738 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (591 руб.): 68%*0,8 от ФОТ	100 м2 покрытий	69,87	7,34	123,34	905,32	905,32			
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час								
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,44	0,15						
		Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	Маш.час	1,44	0,15	217,71	32,66				32,66
		Строительный мусор	т	5,2	0,546						
49	ГЭСНр57-2-4	Разборка покрытий полов цементных t=3 см НР (1175 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (940 руб.): 68%*0,8 от ФОТ	100 м2 покрытий	111,2	11,68	123,34	1440,61	1440,61			
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час								
		Затраты труда машинистов	чел.час	21	2,21						
		Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	Маш.час	1,8	0,19	217,71	41,36				41,36
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 2,2 м3/мин	Маш.час	19,2	2,02	536,87	1084,48				1084,48
		Молотки отбойные пневматические	Маш.час	38,4	4,03	76,96	310,15				310,15
		Строительный мусор	т	6,6	0,693						
3.	330804										
4.	999-9900										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	ГЭСН15-07-003-02	Грунтование полов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (57 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (27 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности	4,2435	0,105	1189,89	125	59	14	52	
		Загрязты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	0,01	0,45	132,81	59,76	59,76			
		Загрязты труда машинистов	чел.час	0,01							
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооператорные, высота подъема 25 м	маш.час	0,01		217,71					
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1	маш.час	2,82	0,3	27,66	8,3		8,3		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		691,3					
	4. 101-1757	Ветроль	кт	1	0,105	35,43	3,72			3,72	
	5. 101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кт	13,8	1,449	33,05	47,89			47,89	
51	ГЭСН10-02-025-01	Установка маячных реек (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (314 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (149 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,105	3724,24	391	290		101	
		Загрязты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	23,575	2,48	117	290,16	290,16			
	1.	Профиль перфорированный маячковый	шт	38	3,99	25,42	101,43			101,43	
52	ГЭСН11-01-011-8 ГЭСН11-01-011-10	Выравнивание поверхностей цементных оснований выравнивающими смесями толщиной 30 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1650 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (895 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,105	101046,94	10610	1462	61	9087	
		Загрязты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,8955	11,85	123,34	1461,58	1461,58			
		Загрязты труда машинистов	чел.час	0,71	0,07						
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	0,29	0,03	691,3	20,74		20,74		
	2. 031121	Подъемники маячковые строительнольные 0,5 т	маш.час	0,63	0,07	217,71	15,24		15,24		
	3. 330206	Дрези электрические	маш.час	15,88	1,67	6,25	10,44		10,44		
	4. 331305	Пылесосы промышленные	маш.час	2,8	0,29	9,13	2,65		2,65		
	5.	Наливной пол ЕК FINISH FT	т	5,4	0,567	15843,12	8983,05			8983,05	
	6.	Грунт ВДАК-0110	кт	30	3,15	33,05	104,11			104,11	
53	ГЭСН11-01-015-07	Шлифовка полов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1433 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (777 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 покрытия		0,105	14359,3	1508	1269	162	77	
		Загрязты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	92,046	9,66	131,25	1267,88	1267,88			
		Загрязты труда машинистов	чел.час	2,09	0,22						
	1. 050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	маш.час	2,09	0,22	500,02	110		110		
	2. 340312	Машинны мозаично-шлифовальные	маш.час	32	3,36	5,95	19,99		19,99		
	3. 101-2109	Карборунд	кт	2	0,21	366,98	77,07			77,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
54	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхностей (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (123 руб.): 90%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (85 руб.): 70%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1 м2 обеспыливаемой поверхности		10,5	15,32	161	149	12		
	1.331305	Затраты труда рабочих (ср 3) Пылесосы промышленные	чел.час Маш.час	0,115 0,1	1,21 1,05	123,34 9,13	149,24 9,59	149,24	9,59		
55	ГЭСН11-01-045-01	Устройство покрытий наливных на эпоксиidной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1837 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (996 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100м2		0,105	188185,04	19759	1627	16		18116
		Затраты труда рабочих (ср 5,3) Затраты труда машинистов	чел.час	92,046	9,66	168,38	1626,55	1626,55			
	1.031121	Подъемники мажтовые строгильные 0,5 т	чел.час	0,24	0,03						
	2.400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,1	0,01	217,71	2,18		2,18		
	3.	Эпоксиidная химстойкая композиция	т	0,14	0,01	691,3	6,91		6,91		
	4.	Универсальная грунтовка Lev' Coat 101	т	0,3	0,0315	475420	14975,73				14975,73
	5.	Песок кварцевый	т	0,06	0,0063	402540	2536				2536
			т	0,591	0,0621	9745,76	605,21				605,21

Проемы

56	ГЭСН46-04-012-1	Разборка деревянных заполнений проемов дверных НР (273 руб.): 110%*0,85 от ФОТ СП (164 руб.): 70%*0,8 от ФОТ	100 м2		0,02	12157,47	243	243			
	3	Затраты труда рабочих (ср 2,4) Установка противопожарных дверей однопольных глухих (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (581 руб.): 90%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (488 руб.): 85%*0,85 * 0,8 от ФОТ	чел.час 1 м2	103,91	2,08	117	243,36	243,36	83		10788
	57	ГЭСН09-04-013-01	Затраты труда рабочих (ср 4,4) Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	чел.час Маш.час	2,3805 0,71	147,68 33,39	702,96 47,41	702,96	47,41		
		2.134041	Шуруповерт	Маш.час	0,41	11,92	9,77		9,77		
		3.331451	Перфораторы электрические	Маш.час	0,71	6,25	8,88		8,88		
		4.	Болты анкерные	т	0,003	10068	60,41				60,41
		5.	Пена монтажная	шт	0,27	338,98	183,05				183,05
		6.	Дверь противопожарная металлическая	шт	0,5	10545,3	10545,3				10545,3

Освещение

58	ГЭСНм08-03-594-02	Светильник отдельно устанавливаемый: на штвях с количеством ламп в светильнике 2 НР (258 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (166 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,02	76483,54	1530	266	6		1258
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	92,8	1,86	143,52	266,95	266,95			